Johannis Surgeti natione galli
Sueffioneñ diocef. in legibus licentiañ militaris
discipline Enchiridion. in quo varie iuris mate-
rie et peregrine questioñes continentur. Cuius fi-
nis est pacis persuasio inter principes xpianos. et
belli exhortatio in saracenos et infideles / hostes
religionis catbolice.

Considuntur Parrhisijs ab Joanne paruo
Sub lilio aureo in via regia ad diuñ Jacobū.

Ed magnificū spectabile atq; illustrissimū virum domini Johānem de gā-
nayo: serenissimi ac christianissimi dñi nostri
francop regis Cancellariū meritissimū. Jo-
hannis surgeti natiōe galli. Suestionei. di-
cessis in legibus licentias: Salutatio,

Cmī in humano sit inutius ferenti
chil Cancellarie dignissime: q̄ vi-
tam silentio preterire veluti peccat:
an inaduerti bonū michi futurū fo-
re qui p̄ptam scribere: qd̄ et in tū cēt
mee p̄motionis ad aliorū: memori-
rie imemorialis. Et si forsitan inter-
rogares: quenā inter cetera occasio calamū meū ipu-
lerit: ut de domib; eccliaſticoꝝ ad hospitiū gentium
armoꝝ nō destinandis materiam affumerē: in presen-
tiarū et breui ſermone tibi aperiam. Peregre viam fa-
ciebā anno p̄ime lapsō ad diuā Albariā de bolonīa
ſupra mare: et cū mediā Picardiam p̄transirē: venit in
mentē ſtudiū et affectio termatima viſendi ſciſſimas
edes in honore dei/ sanctoꝝ ſanctarūq; dedicatas: tā
collegiatas q̄ cathedralēs. Et cum eas per ſingula lo-
ca perluſtrarem: inſonabat statim auribus meis mul-
tus murmur: et querimonia magna ex parte eccliaſtico
rū p̄ſerſim canonicoꝝ ſeculariū: quos audiebā eger-
tis ferre: imo impatiente omnino portare: q̄ dom⁹
ſue clauſtrales ad hospitiū gentiū armoꝝ deputaren̄:
cū ouſū ad lupos nulla ſit proſuſ ſc̄ueniſo. dicebant
eīn nullo ſure: nulla honesta ratione concludi poſſe. q

B 4

Constitutio Johannis Surgeti Natione galli
Suectioneñ. dioceſe in legibus licēiat: milita-
ris discipline enchiridion. in quo varie iuris
materie et peregrine quæſtiones continentur. Et
babet quatuor partes principales.

Constitutio Johannis Surgeti Natione galli
Prima erit de modo assignandi per epidimeticos
ſeu metatos hospitia militibus: ad preſidiū urbium / ci-
uitatum / oppidoꝝ / fortaſcioruꝝ / et huiuscmodi locorum
deſtinatōis. Et ibidē de militiī annatoꝝ creatione fin
yeterem obſeruantiam.

Constitutio Johannis Surgeti Natione galli
Secunda pars erit de bellis: et alijs materijs guer-
ras et predia tangentibus. Et incidenter de guerris q̄
interduum ſuborūuntur inter romanos pōtifices / et p̄n-
cipes xp̄ianos. Simul de conuocatione conclūi gene-
ralis: et de diuisionibus que plerūq; exinde naſcūtur.